Número

437/2010-PR

  Folha   De

1 2

  Entrada em Vigor

O Vice-Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no Uso de

suas atribuições e da competência que lhe foi delegada

pela Portaria do MS/nº 938, de 22.07.99,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Instituir o Grupo de Trabalho (GT) para analisar questões referentes ao sistema de gestão da qualidade

para Coleções Biológicas da Fiocruz e nomear os membros deste GT.

2.0 - OBJETIVO

Definir a modelagem de um sistema de gestão da qualidade para as Coleções Biológicas institucionais.

3.0	- MEMBROS

Carlos Roberto Sobrinho do Nascimento (INCQS) - coordenador

Tatiana Forti (INCQS)  vice-coordenadora

Bárbara Cristina Euzébio Pereira Dias de Oliveira (IOC)

Cristiane Lafetá (CPqRR)

Mario Jorge de Araujo Gatti (IOC)

Marise Tenório Wanderley Hübner (INCQS)

Sheila Cheles Ferraz (IOC)

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  09/11/2010

* CONFERE COM O ORIGINAL.

  Número

437/2010-PR

  Folha   De

2 2

  Entrada em Vigor

3.0 - VIGÊNCIA

Esta portaria tem a vigência a partir de 08 de outubro de 2009.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  09/11/2010

* CONFERE COM O ORIGINAL.